Henricus de Geffen filius quondam Johannis palam quitavit et quitos proclamavit Arnoldum #quondam# Berwout (dg: ab omnibus) et eius bona et heredes ab omnibus pecuniis quas dictus quondam Arnoldus Berwout (dg: debet) aut eius heredes debebant domine nostre ducisse Brabantie quas pecunias dictus Henricus (dg: persolvit di receptori d) vice et nomine dicti quondam Arnoldi Berwout aut eius heredum dedit et persolvit receptori dicte domine nostre ducisse 'ad eius receptori ad opus eius. Testes datum supra.

BP 1183 f 226v 07 do 13-12-1403.

Rodolphus zvw Arnoldus Berwout, gemachtigd door zijn moeder Elizabeth wv voornoemde Arnoldus, verklaarde dat Henricus van Gheffen zvw Johannes voldaan heeft aan Stephanus van der Nederalfen ontvanger van de hertogin van Brabant, tbv de hertogin, 300 realen, die wijlen voornoemde Arnoldus Berwout of zijn erfgenamen verschuldigd waren aan de hertogin, en welke geldsom wijlen Johannes Berwout onder zich had.

Rodolphus filius quondam Arnoldi Berwout potens factus ab Elizabeth sua matre relicta dicti quondam Arnoldi palam (dg: q) recognovit quod Henricus de Gheffen filius quondam Johannis satisfecit (dg: recep) Stephano van der Nederalfen receptori domine nostre ducisse Brabantie ad opus eiusdem domine nostre de trecentis regalibus dictis reael quos dictus quondam Arnoldus Berwout tenebatur (dg: domine nostre ducisse) aut eius heredes debebantur domine nostre ducisse predictae et quam pecunie summam Johannes quondam Berwout sub se habuit ut dicebatur (dg: promittens). Testes Dicbier et Aa datum in festo Lucie.

BP 1183 f 226v 08 do 13-12-1403.

Mechtildis svw Nijcholaus Lijbrechts soen droeg over aan Henricus van den Elzen (1) een huis en erf, dat was van wijlen Willelmus van Oijen leerbewerker, in Den Bosch, aan de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Arnoldus Stempel enerzijds en erfgoed van Franco bakker anderzijds, (2) een erfgoed met zijn gebouwen, dat was van voornoemde {f.227r} Willelmus, aldaar achter voornoemd huis en erf, (3) een b-erfcijns van 23 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis,

welk huis, erf, erfgoed met gebouwen en cijns Nijcholaus Lijbrechts soen en zijn zuster Mechtildis gekocht hadden van Johannes nzvw Snellardus Bruijn, en van welk huis, erf, erfgoed met gebouwen en cijns voornoemde Mechtildis één helft verworven had van haar voornoemde broer Nijcholaus.

Mechtildis soror quondam Nijcholari Lijbrechts soen #cum tutore# domum et aream que fuerat quondam Willelmi de Oijen frunitoris sitam in Busco ad vicum Hijnthamensem inter hereditatem Arnoldi Stempel ex uno et inter hereditatem Franconis pistoris ex alio atque quandam hereditatem cum suis edificiis que fuerat eiusdem

**1183 f.227r.**

in festo Lucie: donderdag 13-12-1403.  
in crastino Lucie: vrijdag 14-12-1403.  
tercia post Lucie: dinsdag 18-12-1403.

BP 1183 f 227r 01 do 13-12-1403.

Willelmi sitam ibidem retro dictam domum et aream atque hereditarium censum XXIII solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini quos domum aream hereditatem cum suis edificiis et censum (dg: dictus dicti quondam) Nijcholaus Lijbrec[hts] soen et Mechtildis eius soror erga Johannem filium naturalem quondam Snellardi Bruijn acquisierant emendo prout in litteris et de quibus domo area et (dg: or) hereditate cum suis edificiis et censu dicta Mechtildis unam medietatem erga dictum Nijcholaum eius fratrem acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Henrico van den Elzen cum litteris et aliis et jure promittens #cum tutore# super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Aa datum in festo Lucie.

BP 1183 f 227r 02 do 13-12-1403.

Broeder Nijcholaus gnd Coel van Dijnther verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Frater Nijcholaus dictus Coel de Dijnther prebuit et reportavit. (dg: da)  
Testes datum supra.

BP 1183 f 227r 03 do 13-12-1403.

Voornoemde Henricus beloofde aan voornoemde Mechtildis 75 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor elke gulden gerekend, met Pasen aanstaande (zo 30-03-1404) te betalen.

Dictus Henricus promisit super omnia dicte Mechtildi LXXV novos Gelre gulden scilicet novem boddrager seu XIII aude Vlemsche pro quolibet gulden computato ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 227r 04 do 13-12-1403.

Voornoemde Henricus beloofde aan voornoemde Mechtildis hetzelfde bedrag met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1404) te betalen.

Dictus Henricus promisit super omnia dicte Mechtildi tantum ad Remigii proxime futurum persolvendum.

BP 1183 f 227r 05 vr 14-12-1403.

Petrus Wechaze en zijn zoon Henricus beloofden aan Henricus Dicbier zv Godefridus 24 nieuwe Gelderse gulden of de waarde op zondag Letare aanstaande (zo 09-03-1404) te betalen.

Petrus Wechaze et Henricus eius filius promiserunt indivisi super omnia Henrico Dicbier filio Godefridi XXIIII nij Gelre gulden seu valorem ad dominicam Letare proxime futuram persolvendos. Testes Aa et Becker datum

in crastino Lucie.

BP 1183 f 227r 06 vr 14-12-1403.

Jacobus zvw Henricus Bollen soen beloofde aan Johannes Molle zvw Gerardus 50 Hollandse gulden van wijlen graaf Willelmus of de waarde met Pasen aanstaande (zo 30-03-1404) te betalen.

(dg: Hen) Jacobus filius quondam Henrici Bollen soen promisit super omnia Johanni Molle filio quondam Gerardi L Hollant gulden comitis quondam Willelmi seu valorem ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes Spijrinc et Becker datum supra.

BP 1183 f 227r 07 vr 14-12-1403.

Johannes zvw Johannes Femijen soen verkocht aan Johannes Dravart zvw Johannes Dravart een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1405), gaande uit 1 morgen land, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Vrede, waarvan (1) 4 hont tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en wijlen Gerardus Mijchiels soen anderzijds, (2) de overige 2 hont tussen Herbertus Hals enerzijds en Gerongius gnd Geronc Botten soen en de zijnen anderzijds.

Johannes (dg: h) filius quondam Johannis Femijen soen hereditarie vendidit Johanni Dravart filio quondam Johannis Dravart hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex uno jugere terre sito in parochia de Roosmalen ad locum dictum die Vrede de quo jugere terre (dg: una medietas inter he) quatuor hont inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi Mijchiels soen ex alio et reliqua duo hont inter hereditatem Herberti Hals ex uno et inter hereditatem Gerongii dicti Geronc Botten soen et eius sociorum ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 227r 08 vr 14-12-1403.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (za 02-02-1404) met 51 nieuwe Gelderse gulden, eventuele achterstallige termijnen en de pacht van het jaar van wederkoop.

A.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum LI novis Gelre gulden et cum arrestadiis si que fuerint et cum paccione anni redemptionis ut in forma.

BP 1183 f 227r 09 di 18-12-1403.

Godefridus die Bijde van Goerle ev Agnes ndv Johannes van de Dijk verkocht aan voornoemde Johannes van de Dijk een n-erfpacht van 7 mud rogge, Bossche maat, uit een b-erfpacht van 8 mud 6 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Tilburg op de navolgende molen te leveren, gaande uit de helft, behorend aan Johannes van de Dijk, in de windmolen met ondergrond, in Tilburg, ter plaatse gnd Korvel, welke pacht van 8 mud 6 zester voornoemde Johannes van de Dijk teamen met andere goederen destijds had geschonken aan zijn voornoemde schoonzoon Godefridus die Bijde en diens vrouw Agnes ndv voornoemde Johannes van de Dijk. Wordt geschreven, hoewel gecancelleerd.

Scribatur quamvis est cancellatum.

Godefridus die Bijde de Goerle #maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie naturalis Johannis de Aggere# hereditariam paccionem septem modiorum siliginis mensure de Busco de hereditaria paccione octo modiorum et sex sextariorum siliginis dicte mensure solvenda hereditarie

purificationis et in Tijlborch supra molendinum sequens tradenda de et ex medietate ad Johannem de Aggere spectante in molendino venti cum suo fundo sito et consistente in parochia de Tijlborch ad locum dictum Corvel et ex attinentiis et juribus dicte medietatis molendini venti predicti singulis et universis quam paccionem octo modiorum et sex sextariorum siliginis dicte mensure prenominate Johannes de Aggere simul cum quibusdam aliis bonis dudum supportaverat et donaverat antedicto Godefrido die Bije suo genero cum #dicta# Agnete sua uxore filia #naturali# eiusdem Johannis de Aggere nomine dotis ad jus oppidi de Busco prout in litteris quas vidimus hereditarie vendidit dicto Johanni de Aggere promittens super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Heijme datum (dg: in crast sabbato) #tercia# post Lucie.

BP 1183 f 227r 10 di 18-12-1403.

Nijcholaus van Baerle beloofde aan de secretaris, tbv Elisabeth dv Mauricius van Boemel bontwerker, 17 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 18-05-1404) te betalen.

Nijcholaus de Baerle promisit super omnia mihi ad opus Elisabeth filie Mauricii de Boemel pellificis XVII nuwe Gelre gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Walterus et Spijerinc datum supra.

BP 1183 f 227r 11 di 18-12-1403.

Goeswinus zv Johannes van den Sloet wonend in Rossum en Zibertus van Hoculem beloofden aan Conrardus Scribaen, tbv Anthonius etc, 70 oude Franse schilden met Pasen aanstaande (zo 30-03-1404; 13+31+29+30=103 dgn) te betalen op straffe van 4.

Goeswinus filius Johannis van den Sloet commorans in Rossem et Zibertus de Hoculem promiserunt indivisi super omnia Conrardo Scribaen ad opus Anthonii etc LXX aude scilde Francie ad pasche proxime futurum persolvendos sub pena IIII. Testes Spijrinc et Becker datum 3<sup>a</sup> post Lucie.

BP 1183 f 227r 12 di 18-12-1403.

De eerste beloofde de andere schadeloos te houden.

Solvit I bod.

Primus promisit alium indempnem servare. Testes datum supra.

**1183 f.227v.**

tercia post Lucie: dinsdag 18-12-1403.

in vigilia Thome: donderdag 20-12-1403.

BP 1183 f 227v 01 di 18-12-1403.

Henricus van Herzel en Bartholmeus Spirinc beloofden aan Robbertus van Neijnsel 17 Gentse nobel of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 12-02-1404) te betalen.